Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2021 года                                                                                № 821

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Организация и обеспечение

отдыха и оздоровления детей и

подростков на территории города

Черемхово», утвержденную

постановлением администрации

города Черемхово от 13 декабря

2018 года № 1091

В связи с изменением финансирования мероприятий, направленных на

организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей и подростков, в

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 24 июля 1998 года

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

частью 5 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Иркутской области от

2 декабря 2011 года № 121-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и

обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области»,

постановлением администрации города Черемхово от 25 мая 2015 года № 377

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ города Черемхово», пунктом 20 статьи 23,

статьей 38, подпунктами 18, 20.5 пункта 2 статьи 42 Устава муниципального

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Организация и обеспечение

отдыха и оздоровления детей и подростков на территории города

Черемхово», утвержденную постановлением администрации города

Черемхово от 13 декабря 2018 года № 1091 (в редакции постановлений

администрации города Черемхово от 19 февраля 2021 года № 96а,

от 18 ноября 2021 года № 677), следующие изменения:

1.1. Строку «Объем и источники финансирования муниципальной

программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

Объем и

источники

Источниками финансирования муниципальной

программы являются средства областного, местного

2

1.2. Приложение №  1 «Объем и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению.

2. Признать утратившими силу дефис 3 пункта 1.1, пункт 1.2

постановления администрации города Черемхово от 18 ноября 2021 года

№ 677 «О внесении изменений в муниципальную программу «Организация и

обеспечение отдыха и оздоровление детей и подростков на территории

финансирования

муниципальной

программы

бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 25 330,5 тыс. рублей, в том

числе по годам:

- в 2019 году – 4 471,5 тыс. рублей;

- в 2020 году – 838,1 тыс. рублей;

- в 2021 году – 3 315,9 тыс. рублей;

- в 2022 году – 5 563,0 тыс. рублей;

- в 2023 году – 5 563,0 тыс. рублей;

- в 2024 году – 5 579,0 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

1) средства областного бюджета, всего – 12 694,9

тыс. рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы:

- в 2019 году – 2 782,1 тыс. рублей;

- в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

- в 2021 году – 2 398,5 тыс. рублей;

- в 2022 году – 2 486,7 тыс. рублей;

- в 2023 году – 2 513,8 тыс. рублей;

- в 2024 году – 2 513,8 тыс. рублей.

2) средства местного бюджета, всего – 12 532,8

тыс. рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы:

- в 2019 году – 1 689,4 тыс. рублей;

- в 2020 году – 821,3 тыс. рублей;

- в 2021 году – 897,4 тыс. рублей;

- в 2022 году – 3 056,3 тыс. рублей;

- в 2023 году – 3 029,2 тыс. рублей;

- в 2024 году – 3 039,2 тыс. рублей.

3) средства внебюджетных источников, всего –

102,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации

муниципальной программы:

- в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

- в 2020 году – 16,8 тыс. рублей;

- в 2021 году – 20,0 тыс. рублей;

- в 2022 году – 20,0 тыс. рублей;

- в 2023 году – 20,0 тыс. рублей;

- в 2024 году – 26,0 тыс. рублей.

3

города Черемхово», утвержденную постановлением администрации города

Черемхово от 13 декабря 2018 года № 1091».

3. Заместителю мэра города по социально-культурным вопросам

Бокаевой Е.В. в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления направить в отдел информационно-программного

обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию

муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха и

оздоровления детей и подростков на территории города Черемхово» в

электронном виде.

4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления внести изменения в государственную автоматизированную

информационную систему «Управление» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с пунктом 1

настоящего постановления.

5. Отделу информационно-программного обеспечения администрации

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию

муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха и

оздоровления детей и подростков на территории города Черемхово» на

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о

дате:

- внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления;

- признания частично утратившими силу в соответствии с пунктом 2

настоящего постановления.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить:

- в части реализации муниципальной программы «Организация и

обеспечение отдыха и оздоровления детей и подростков на территории

города Черемхово» на заместителя мэра города по социально-культурным

вопросам Бокаеву Е.В.;

- в части исполнения пунктов 4, 5 настоящего постановления на

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г.

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Черемхово

от 29 декабря 2021 года № 821

Объем и источники финансирования муниципальной программы

№

п/п
Задача, мероприятие

Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансового

обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

За весь

период

реализации

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

Муниципальная программа «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей и подростков на территории города Черемхово»

Всего по муниципальной

программе
 Всего  25 330,5 4 471,5 838,1 3 315,9 5 563,0 5 563,0 5 579,0

ОБ 12 694,9 2 782,1 0,0 2 398,5 2 486,7 2 513,8 2 513,8

МБ 12 532,8 1 689,4 821,3 897,4 3 056,3 3 029,2 3 039,2

ВИ 102,8 0,0 16,8 20,0 20,0 20,0 26,0

1. Задача 1. Создание условий для полноценного отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных оздоровительных лагерях

Всего по Задаче 1  Всего  5 611,8 1 102,2 0,0 609,6 1 300,0 1 300,0 1 300,0

МБ 5 611,8 1 102,2 0,0 609,6 1 300,0 1 300,0  1 300,0

1.1.

Организация летних

профильных смен на

территории базы отдыха

«Молодежная»

ОФК и С, ОМП,

Муниципальное

казенное

учреждение

«Центр поддержки

молодежных

инициатив»

Всего  5 611,8 1 102,2 0,0 609,6 1 300,0 1 300,0 1 300,0

МБ 5 611,8 1 102,2 0,0 609,6 1 300,0 1 300,0  1 300,0

2. Задача 2. Организация качественного, доступного отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного пребывания

 Всего по Задаче 2  Всего  19 416,0 3 277,7 821,3 2 686,3 4 203,0 4 203,0 4 203,0

ОБ 12 694,9 2 782,1 0,0 2 398,5 2 486,7 2 513,8 2 513,8

МБ 6 721,1 495,6 821,3 287,8 1 716,3 1 689,2 1 689,2

2.1. Обеспечение оплаты

стоимости набора про-

Управление

образования, ОО

Всего 13 740,2 3 024,0 0,0 2 607,2 2 703,0 2 703,0 2 703,0

ОБ 12 694,9 2 782,1 0,0 2 398,5 2 486,7 2 513,8 2 513,8

2

№

п/п
Задача, мероприятие

Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансового

обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

За весь

период

реализации

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

дуктов питания в лагерях

дневного пребывания

МБ 1 045,3 241,9 0,0

208,7 216,3 189,2 189,2

2.2. Обеспечение организа-

ции работы лагерей

дневного пребывания

Управление

образования,

ОО

Всего 5 350,0 253,7 821,3 53,4 1 400,0 1 400,0 1 400,0

МБ 5 350,0 253,7 821,3 53,4 1 400,0 1 400,0 1 400,0

2.3. Проведение семинаров,

участие в Форуме и иных

мероприятиях

Администрация

города Черемхово,

управление

образования, ОФК

и С, ОМП, отдел

культуры, МКУ

ЦО и РО

г. Черемхово

Всего 175,8 0,0 0,0 25,7 50,0 50,0 50,0

МБ 175,8 0,0 0,0 25,7 50,0 50,0 50,0

2.4. Повышение квалифика-

ции и обучение кадрово-

го состава

Администрация

города Черемхово,

управление

образования, ОФК

и С, ОМП, МКУ

ЦО и РО

г. Черемхово,

отдел культуры

Всего 150,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0

МБ 150,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0

3. Задача 3. Организация досуга и социально полезной деятельности для детей и подростков

Всего по Задаче 3  Всего 232,8 0,0 16,8 20,0 60,0 60,0 76,0

ВИ 102,8 0,0 16,8 20,0 20,0 20,0 26,0

МБ 130,0 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0 50,0

3.1. Организация летнего

отдыха в муниципальном

Отдел культуры Всего 60,8 0,0 15,8 10,0 10,0 10,0 15,0

ВИ 60,8 0,0 15,8 10,0 10,0 10,0 15,0

 бюджетном учреждении

культуры по организации

досуга населения «Парк

культуры и отдыха

3

№

п/п
Задача, мероприятие

Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансового

обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

За весь

период

реализации

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

г. Черемхово»

3.2. Организация летних

пленэров в МБУ ДО

«Детская художествен-

ная школа № 1 г. Черем-

хово» и МБУ ДО «Дет-

ская художественная

школа № 2» г. Черемхово

Отдел культуры Без финансирования

3.3. Организация Дней

здоровья в поселках

Кирзавод, Касьяновка,

Шахтерский

Отдел культуры Всего 37,0 0,0 0,0 9,0 9,0 9,0 10,0

ВИ 37,0 0,0 0,0 9,0 9,0 9,0 10,0

3.4. Организация конкурса

детских рисунков, поде-

лок «Весёлые краски

лета»

Отдел культуры Всего 5,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

ВИ 5,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

3.5. Проведение итогового

мероприятия по летней

оздоровительной кампа-

нии

Администрация

города Черемхово,

управление

образования, МКУ

ЦО и РО

г. Черемхово, ОФК

и С, ОМП, отдел

культуры

Всего 130,0 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0 50,0

МБ 130,0 0,0 0,0 0,0 40,0 40,0 50,0

4. Задача 4. Обеспечение временного трудоустройства и занятости несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы

время

 Всего по Задаче 4  Всего 91,6 91,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 91,6 91,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Организация   временно-

го трудоустройства и за-

нятости несовершенно-

Управление

образования, ОО

Всего 91,6 91,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 91,6 91,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

№

п/п
Задача, мероприятие

Ответственный

исполнитель,

участник

Источник

финансового

обеспечения

Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

За весь

период

реализации

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

летних в возрасте от 14

до 18 лет в свободное от

учебы время

Примечания:

- ОБ - областной бюджет;

- МБ - местный бюджет;

- ВИ - внебюджетные источники;

- ОО - образовательные организации;

- ОФК и С - отдел по физической культуре и спорту администрации города Черемхово;

- ОМП - отдел по молодежной политике администрации города Черемхово;

- управление образования - управление образования администрации города Черемхово;

- отдел культуры - отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации города

Черемхово;

- МКУ ЦО и РО г. Черемхово – муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения и развития образования

города Черемхово»;

- МБУ ДО - муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования.

Управляющий делами администрации –

заместитель мэра города                                                                                                                                                  Г.А. Попова